
tti.

$P.
PvoA@0SS

GROEN
LINKS

vr
oss

Amendement Thuis in de Buurt ( sociale veerkracht vergroten)

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 24 september 2020

Constaterende dat:

1. Er een visie "Thuis in de Buurt "aan de Raad is voorgelegd. Dit is een goed
document om een beleids-en uitvoeringsplan te maken.

2. ln dit document veel gesproken wordt over sociale veerkracht.

Overwegende dat:

1. Versterken van sociale veerkracht een belangrijk aspect is om te komen tot een
goede verdeling van activiteiten in een buurthuis.

2. Het echter niet vanzelfsprekend is dat activiteiten door en voor inwoners
voorrang hebben op activiteiten waarbij een lidmaatschap nodig is.

3. Activiteiten waarbij een lidmaatschap nodig is, zeker ook bijdragen aan de
versterking van sociale veerkracht in een wijk.

Besluit:

De bestaande tekst op pagina 37 van de Beleidsvisie 'Thuis in de buurt':
"activiteiten van en voor inwoners gaan bijvoorbeeld voor op ander soortige activiteiten
waar bijvoorbeeld een lidmaatschap voor nodig is of die commercieel van aard zijn"

Te wijzigen in:
"activiteiten van en door inwoners van groot belang zijn en dat er een goed evenwicht
gevonden moet worden in activiteiten van en door inwoners en activiteiten met een
lidmaatschap."

Namens de fractie van de SP: Namens de fractie van de PvdA:

D66

Marie-Therese Janssen lris van Dinther


